
Comune di Porto Torres
Area affari generali, legale e contenzioso, politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 103 / 2024  Data 16/01/2024

OGGETTO:
Manifestazione di interesse per la Riqualificazione, gestione e uso dell’impianto sportivo Palestra 
Boxe  Via  Petronia,  n.20  ai  sensi  dell’art.5  del  D.Lgs  38/2021  Nomina  Commissione  di 
valutazione

Il  sottoscritto  dott.  Flavio  Cuccureddu,  Dirigente  Responsabile  dell’Area  affari  generali,  legale  e 
contenzioso, politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione, nominato con decreto sindacale 
n.16  del  05/12/2022  in  esecuzione  della  delibera  Giunta  comunale  del  04/05/2022  n.95,  in  virtù  delle 
attribuzioni di cui all’art.  107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18  
agosto 2000, n. 267);

Richiamata la  deliberazione di  C.C. n. 73 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il  Bilancio di  
previsione per gli esercizi 2024/2026;

Dato atto che l’ente si trova nelle more dell'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 
2024/2026;

Richiamata la deliberazione n. 236 del 24/11/2023 con cui la Giunta Comunale ha impartito gli indirizzi  
finalizzati alla riqualificazione e successiva gestione dell'impianto sportivo Palestra Boxe – Via Petronia,  
n.20  in esecuzione dell’art 5 del  D.Lgs 38/2021;

Vista la determinazione n.3019/2023 del 05/12/2023 con la quale è stato approvato l’ Avviso pubblico per la 
Manifestazione di interesse per la Riqualificazione, gestione e uso  dell’impianto sportivo Palestra Boxe 
Via Petronia, n.20 ai sensi dell’art.5  del D.Lgs 38/2021;

Dato atto che che della procedura in parola è stato dato avviso sul  sito istituzionale dell’Ente in data  
06/12/2023;

Preso Atto che in data del 02/01/2024, alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte, 
e  sono pervenuti a questa stazione appaltante n. 1  Plichi virtuali, da parte della seguente Associazione

n. Operatore economico Prot. n.

1 ASD “Turris Battista Martellini”
56 e 58 del 
02/01/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Ravvisata la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 13 
del suddetto avviso, per la valutazione della proposta progettuale in termini di completezza dei dati forniti e  
di rispondenza agli obiettivi dell'avviso;

Considerato  che  si  procederà  all’affidamento  della  concessione   per  riqualificazione  per  la  gestione  
dell’impianto  sportivo  Palestra  Boxe,  via  Petronia  20  secondo  quanto  disposto  dagli  articoli  13  e  16  
dell’avviso;

Considerato che l'aggiudicazione della Concessione diverrà efficace  e definitiva a seguito delle verifiche 
relative ai requisiti di cui all’art.8  dell’avviso e che non si trovino in una delle cause di esclusione di cui  
all’art. 94 del D.Lgs. 36/2023 né in altre cause di esclusione dalla contrattazione, dalla partecipazione a gare 
d’appalto o dalla stipula di contratti con la pubblica amministrazione;

Visto l’art. 93 del D.Lgs.36/2023 il quale prevede che la nomina della commissione di gara debba avvenire  
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze specialistiche ed esperienze specifiche 
possedute nella materia oggetto dell'appalto, di cui agli allegati curricula, individuare quali componenti della  
Commissione giudicatrice:

- Presidente: Dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente  di ruolo presso il Comune di Porto Torres dell’Area in 
intestazione;

- componente: Dott. Mario Cappai , Funzionario Tecnico presso il Comune di Porto Torres  l’area Tecnica

- Componente: Dott.  Giovanni Tolu , Funzionario Tecnico di ruolo presso il Comune di Porto Torres 
presso l’Area Tecnica: 

- in qualità di Segretario verbalizzante  la Dott.ssa Lina Comazzetto, Funzionario del Servizio Cultura 
Sport Turismo

Acquisite le dichiarazioni rese dagli stessi:

- ai sensi dell’art. 23 comma 2 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e dell’Illegalità e 
della Trasparenza del Comune di Porto Torres;

- ai sensi dell’art.93 del D.Lgs 36/2023, comma 5  di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative ivi 
previste e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai partecipanti alla gara;

Atteso di dover garantire il buon andamento e l'imparzialità dell'azione amministrativa ai sensi dell’art.  
97 della Costituzione;

Dato atto che:

- nei confronti del sottoscritto e dei dipendenti coinvolti nella presente procedura non esistono situazioni 
di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 6 bis della L. 241/90 e  
dell'art. 42 del D.Lgs 36/2023; 

- che ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, la presente determinazione sarà pubblicata nei contenuti e secondo le 
modalità specificatamente previste dallo stesso decreto;

Visti:

- lo Statuto di Autonomia;

- Il D.Lgs 36/2023 Nuovo codice dei contratti in vigore dal 01/04/2023 divenuto efficace a far data del  
01/07/2023 ;

- Il Regolamento sul sistema integrato dei controlli interni;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



- il  Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 107 “Funzioni e Responsabilità dei Dirigenti” del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Attestata, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis 1 comma del D.Lgs 267/2000:

- la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle 
norme generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della proposta;

- la correttezza del procedimento;

- la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di 
competenza assegnati;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante del presente atto e s’intende qui integralmente riportata;

2. di  nominare  la  commissione  giudicatrice  per  l'espletamento  della  procedura  relativa  alla 

Manifestazione di interesse per la Riqualificazione, gestione e uso  dell’impianto sportivo Palestra 
Boxe  Via Petronia, n.20 ai sensi dell’art.5  del D.Lgs 38/2021;

- Presidente:  Dott.  Flavio  Cuccureddu,  Dirigente   di  ruolo  presso il  Comune  di  Porto  Torres 
dell’Area in intestazione;

- componente: Dott.Mario Cappai , Funzionario Tecnico presso il Comune di Porto Torres  l’area 
Tecnica

- Componente: Dott. Giovanni Tolu , Funzionario Tecnico di ruolo presso il Comune di Porto 
Torres presso l’Area Tecnica 

- in  qualità  di  Segretario  verbalizzante:  Dott.ssa  Lina  Comazzetto,  Funzionario  del  Servizio 
Cultura Sport Turismo

3. di designare  i  componenti  della  commissione come sopra individuati  in qualità  di  incaricati  del 
trattamento dei dati, limitatamente all'espletamento delle attività attinenti all’incarico  di cui trattasi;

4. di  dare  atto  che  il  ruolo  di  presidente/componente  della  commissione  giudicatrice  rientra  tra  i  
compiti d’ufficio dei  dipendenti del Comune di Porto Torres non soggetti a compensi aggiuntivi;

5.  di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile;

6. di  dare  atto  che ai  sensi  dell’art.  15 del  D.Lgs.  36/2023,  il  RUP è il  dott.  Flavio  Cuccureddu, 
dirigente dell’area in intestazione;

7.  di comunicare il presente provvedimento ai componenti della commissione  sopra indicati;

8. di procedere agli adempimenti per l’assolvimento dei principi di trasparenza di cui all’art. 29 del  
D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii nonché ai sensi del D.Lgs 33/2013

9. di dare atto che

- il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale del Comune di Porto Torres ai  
sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013;

- avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR Sardegna entro 60 giorni decorrenti dalla data 
del presente atto o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello stato entro 120 giorni

10. disporre  la  registrazione  del  presente  atto  nel  registro  unico  delle  determinazioni  dell'Ente  e  la  
pubblicazione all’Albo Pretorio.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Il Dirigente 

Dott. Flavio Cuccureddu

ALLEGATI - Dich. incomp.Cuccureddu (osc).pdf (impronta: 
66BA3A720211EBCF1E7FD37CF28EE6BF0F0F8F7291F54935DC4BD573B5862829)
- Dich_art.23.c.2 PTCT presidentecommissione (2).pdf (impronta: 
5DE836475ACF6D3C86EDD492A5045891AC8D96F5C9D5F5E97741FC1848C4FC6F)
- Dich unica dirigente assenza conflitti (1).pdf (impronta: 
5D2853D953AA7FD93DF6C287EF4D6BAB71D1A36038B95337F3778DF59029B372)
- CV-Europass-20181122-Cuccureddu-IT anonim.pdf (impronta: 
7152E5056940041152BD4835B8B221292D4A20A057DADE2BECE1ADF518A211CD)
- curriculum-mcappai (osc).pdf (impronta: 
A30136FCE274675E77E4B905382CC152111C8E4FC842A6F781D1386490C15376)
- Dich. incomp. Cappai osc).pdf (impronta: 
CFC5CDD9E327D831D25B3628E8A8118A11C67A843ECF8018279A3740D38489C5)
- Dich_art.23.c.2 PTCT Cappai componente commissione osc .pdf (impronta: 
B3B691F7570811AE1C0714D8FE1F1E5DEED95F752D329C7F485E93E4C72B3C97)
- CV-Europass-20210405-Tolu-IT.pdf (impronta: 
1C2BB662D05C26D2EDA0CEFA8755205224CAF0950B6A75AC45F35015D9B4B4D1)
- Dich. incomp. (Tolu) osc.pdf (impronta: 
6C7C78D67B369CFE52819E8834F0FB98E832023102ADD36F754C7915BE2B3F51)
- Dich_art.23.c.2 PTCT componente commissione (Tolu)osc.pdf (impronta: 
2B5BBCE6380CBE595303BB299B914F6C4FFF9370F1BC3938298E2A7087AE97A6)
- Dich. incomp ComazzettoL. -signed.pdf (impronta: 
CF79174E67C13072E8F7B61FD217C5B7EEE51CF517C7CDB42D1FD9E67F079F76)
- Dich_art.23.c.2 PTCT segretario commissione segretario commissione ComazzettoL 
-signed.pdf (impronta: B8D2B884BB648D0CEEDD955DC5A76180928DC10D6B4200F92BB4439C87DA9F0C)
- Verbale ammissione RUP.pdf (impronta: 
ABE3489FF48E1F8D0FA3A9E41136CBED157B870343261119085EDE8444433586)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente
	Visti:
	DETERMINA


		2024-01-16T11:15:53+0000
	FLAVIO CUCCUREDDU




